
СОВЕТ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 15

д. Воронино 13 апреля 2015 г.
6-е собрание 3-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета 
Воронинского сельского поселения 
от 30 декабря 2014г. № 28 «О бюджете 
Воронинского сельского поселения на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и Уставом муниципального образования «Воронинское сельское поселение», утвер
жденным решением Совета Воронинского сельского поселения от 13 июля 2012 г. 
№ 17,

Совет Воронинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Воронинского сельского поселения от 28 декабря 
2014г. № 28 «О бюджете Воронинского сельского поселения на 2015 год» следую
щие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Воронинского сельского поселе

ния на 2013 год:
- общий объем доходов - 23097,5 тыс. рублей;
-общий объем расходов - 23097,5 тыс. рублей;
2) пункт 2 исключить;
3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Воронинского 
сельского поселения на 015 год в суме 2257,0 тыс. руб., в том числе от:

- акцизов на автомобильный бензин, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, дизельное топливо, производимые на 
территории Российской Федерации -  733,0 тыс. руб.;

- поступления в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Томского рай
она Томской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности -  57,0 
тыс. руб.;

- земельного налога -  1467,0 тыс. руб.»
4) Приложение 1 изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему 

решению;



5) Приложение 3 изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему 
решению;

6) Приложение 4 изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему 
решению;

2. Настоящее решение о бюджете направить Главе Воронинского сельского 
поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Воронин
ского сельского поселения и размещении на сайте (www. voronino.tomskinvest.ru).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета (Глава п А. В. Пинус

2



Пояснительная записка к 

Решению Совета №15 от 13 апреля 2015г.

1. Внести изменения в план по доходам 2015 года:

_______________________________________________________________________ тыс.руб.

КБК назначение
сумма изменений 

(+ /- )

902.1.11.05.01.3.10.0.000.1.2.0
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки -4511,30

902.1.14.06.01.3.10.0.000.4.3.0 Доходы от продажи земельных участков -30,00

931.2.02.04.99.9.00.0.000.1.5.1
Прочие межбю джетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 4851,40

931.2.02.04.01.4.10.0.000.1.5.1

М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
рйонов на осущ ествление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 23,20

ВСЕГО 333,30

Ведущий специалист- финансист ^.В. Ершова

2. Внести изменения в план по расходам 2015 года:
_______________________________________________________________________ тыс.руб.

Раздел назначение
сумма изменений 

(+ /- )

0113 Другие общ егосударственные вопросы 18,00

0801 Культура 347.20

1101 Физическая культура -31,90

ВСЕГО 333,30

Ведущий специалист- финансист



Приложение 1
к решению Совета Воронинского сельского поселения

№ 15 от 13.04.2015
Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета 
и источников доходов, закрепленных за главными администраторами

доходов местного бюджета - органами местного самоуправления 
_________ Воронинского сельского поселения на 2015 год_________

Коды бюджетной классификации 
РФ

Наименование главного администратора доходов 
местного бюджета - органов местног о 

самоуправления Воронинского сельского поселения

Г лавного 
админи
стратора 
доходов

доходов местного 
бюджета

1 2 3

100
Управление Федерального казначейства по 

Томской области

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты



161
Управление Федеральной антимонопольной 

службы по Томской области

161 116 33050 10 4000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений (прочие поступления)

182
Управление Федеральной налоговой 

службы по Томской области

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц**

182 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог**

182 106 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц

182
106 06033 10 1000 110 
106 06043 10 1000 110 Земельный налог

905
Управление финансов Администрации Томского 
района

905 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные сумы

905 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений

931
Администрация 

Воронинского сельского поселения

931 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды на земли, находящиеся в 
собственности поселения (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

931 1 11 05035 10 0001 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)



931 1 11 05035 10 0002 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в собственности поселения (Аренда 
ЖКХ)

931 1 11 07015 10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными 
поселениями

931 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселения (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) -  наём жилья

931 1 13 02995 10 0000130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений

931 1 14 02052 10 0000410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

931 1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

931 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

931 1 14 02053 10 0000440

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу



931 1 16 23051 10 0000140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов поселений

931 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений

931 1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

931 2 00 00000 000000000*
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

931 2 02 01001 10 0000 151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

931 2 02 01003 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
сбалансированности бюджетов

931 2 02 03015 10 0000 151

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

931 2 02 03026 10 0000 151

Субсидия бюджетам поселений на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей 
оставшихся без попечения родителей, а также, 
находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения

931 2 02 04012 10 0000 151

Средства, передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

931 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

931 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам поселений

931 2 07 05000 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений

931 2 18 05030 10 0000 180
Доходы бюджетов поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет



X

*- администрирование поступлений по группе доходов « 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления» осуществляется органами, уполномоченными в 
соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами на использование 
указанных средств, за исключением дотации, администрирование которых 
осуществляется органом, организующим исполнение бюджета.

** - в части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения



Приложение №  2

к решению Совета Воронинского сельского поселения

№  15 от 13.04.2015

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе
вым статьям, (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Воро
нинского сельского поселения на 2015 год

( в тыс.руб.)

Наименование расходов
КВ
СР КФСР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 6

В С Е Г О 23097,5
Администрация Воронинского сельского по
селения 931 23097,5

Общегосударственные вопросы 931 0100 5762,2
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му
ниципального образования 931 0102 683,0
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций 931 0102 0020000 683,0

Глава муниципального образования 931 0102 0020300 683,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре
ждениями, органами управления государствен
ными внебюджетными фондами 931 0102 0020300 100 683,0
Расходы на выплату персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 931 0102 0020300 120 683,0

Функционирование Правительства Россий
ской федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской федерации, местных админист
раций 931 0104 3971,2
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов ме
стного самоуправления 931 0104 0020000 3971,2

Центральный аппарат 931 0104 0020400 3971,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре
ждениями, органами управления государствен
ными внебюджетными фондами 931 0104 0020400 100 2678,2
Расходы на выплату персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 931 0104 0020400 120 2678,2
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0104 0020400 200 1273,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0104 0020400 240 1273.0

Иные бюджетные ассигнования 931 0104 0020400 800 20,0

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 931 0104 0020400 850 20,0

Резервные фонды 931 0111 120,0

Резервные фонды 931 0111 0700000 120,0

Резервные фонды местных администраций 931 0111 0700500 120,0
Резервные фонды непредвиденных расходов 
сельских поселений 931 0111 0700503 60,0

Иные бюджетные ассигнования 931 0111 0700503 800 60,0

Резервные средства 931 0111 0700503 870 60,0

Резервный фонд по предупреждению и ликви
дации чрезвычайных ситуаций сельских посе
лений 931 0111 0700504 60,0

Иные бюджетные ассигнования 931 0111 0700504 800 60,0

Резервные средства 931 0111 0700504 870 60,0

Другие общегосударственные вопросы 931 0113 988,0

Резервные фонды 931 0113 0700000 20,0

Резервные фонды местных администраций 931 0113 0700500 20,0
Резервные фонды непредвиденных расходов 
сельских поселений 931 0113 0700503 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0113 0700503 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0113 0700503 240 20,0

Непрограммное направление расходов 931 0113 9900000 968,0
Резервные фонды исполнительного органа го
сударственной власти субъекта Российской Фе
дерации 931 0113 9900200 18,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0113 9900200 200 18,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0113 9900200 240 18,0
Реализация государственных функций, связан
ных с общегосударственным управлением 931 0113 9906000 950,0

Выполнение других обязательств государства 931 0113 9906300 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0113 9906300 200 930,0

2



Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0113 9906300 240 930,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных обяза
тельных платежей 931 0113 9906300 800 20,0

Иные бюджетные ассигнования 931 0113 9906300 850 20,0

Национальная оборона 931 0200 167,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 931 0203 167.1
Государственная программа «Эффективное 
управление региональными финансами и со
вершенствование межбюджетных отношений в 
Томской области» 931 0203 2100000 167,1

Подпрограмма «Совершенствование межбюд
жетных отношений в Томской области» 931 0203 2120000 167,1
Основное мероприятие «Обеспечение осущест
вления в муниципальных образованиях Том
ской области передаваемых Российской феде
рацией органам местного самоуправления пол
номочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комис
сариаты» 931 0203 2125118 167,1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре
ждениями, органами управления государствен
ными внебюджетными фондами 931 0203 2125118 100 156,0
Расходы на выплату персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 931 0203 2125118 120 156,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0203 2125118 200 11,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0203 2125118 240 11,1

Национальная безопасность и правоохрани
тельная деятельность 931 0300 300,0

Защита населения и территории от чрезвычай
ных ситуаций природного и техногенного ха
рактера, гражданская оборона 931 0309 300,0

Мероприятия по предупреждению и ликвида
ции последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 931 0309 9907000 300,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 931 0309 9907100 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0309 9907100 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0309 9907100 240 300,0

3



Национальная экономика 931 0400 2407,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 931 0409 2257,0
Государственная программа «Развитие транс
портной системы в Томской области» 931 0409 1800000 57,0
Подпрограмма «Сохранение и развитие автомо
бильных дорог в Томской области» 931 0409 1820000 57,0
Основное мероприятие «Финансовое обеспече
ние дорожной деятельности в рамках подпро
граммы «Дорожное хозяйство» государствен
ной программы Российской Федерации «Разви
тие транспортной системы» 931 0409 1825390 57,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0409 1825390 200 57,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0409 1825390 240 57,0

Дорожное хозяйство 931 0409 3150000 2200,0

Поддержка дорожного хозяйства 931 0409 3150200 2200,0
Дорожная деятельность в отношении автомо
бильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселений за счет средств 
дорожного фонда 931 0409 3150240 1240,0

Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0409 3150240 200 1240,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0409 3150240 240 1240,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов 
за счет средств дорожного фонда 931 0409 3150260 960,0

Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0409 3150260 200 960,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0409 3150260 240 960,0
Другие вопросы в области национальной эко
номики 931 0412 150,0

Мероприятия в области строительства, архитек
туры и градостроительства 931 0412 3380000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0412 3380000 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0412 3380000 240 150,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 931 0500 6237,7

Жилищное хозяйство 931 0501 321,0



Поддержка жилищного хозяйства 931 0501 3900000 321,0

Капитальный ремонт государственного жилищ
ного фонда субъектов Российской федерации и 
муниципального жилищного фонда 931 0501 3900200 321,0

Капитальный ремонт муниципального жилищ
ного фонда за счет средств поселения 931 0501 3900201 321,0

Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0501 3900201 200 321,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0501 3900201 240 321,0

Коммунальное хозяйство 931 0502 3866,7
Государственная программа «Совершенствова
ние механизмов управления экономическим 
развитием Томской области» 931 0502 0400000 733,9
Подпрограмма «Баланс экономических интере
сов потребителей и поставщиков на регулируе
мых рынках товаров и услуг» 931 0502 0420000 733,9
Ведомственная целевая программа «Оказание 
содействия отдельным муниципальным образо
ваниям Томской области по обеспечению со
блюдения баланса экономических интересов 
потребителей и поставщиков топливно- 
энергетических ресурсов» 931 0502 0426300 733.9
Компенсация расходов по организации тепло
снабжения теплоснабжающими организациями, 
использующими в качестве топлива нефть или 
мазут 931 0502 0426306 733,9

Иные бюджетные ассигнования 931 0502 0426306 800 733,9
Субсидии юридическим лицам (кроме государ
ственных учреждений) и физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 931 0502 0426306 810 733,9

Поддержка коммунального хозяйства 931 0502 3910000 3132,8

Мероприятия в области коммунального хозяй
ства 931 0502 3910500 3132,8

Капитальный ремонт объектов коммунального 
хозяйства 931 0502 3910502 3132,8

Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0502 3910502 200 3132,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0502 3910502 240 3132,8
Благоустройство 931 0503 2050,0
Благоустройство 931 0503 6000000 2050,0
Уличное освещение 931 0503 6000100 1250,0
Уличное освещение за счет средств поселения 931 0503 6000101 1250,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст- 931 0503 6000101 200 1250,0



венных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0503 6000101 240 1250.0

Прочие мероприятия по благоустройству го
родских округов и поселений за счет средств 
поселений 931 0503 6000500 800,0

Прочие мероприятия по благоустройству го
родских округов и поселений за счет средств 
поселений 931 0503 6000501 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 931 0503 6000501 200 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд 931 0503 6000501 240 800,0

Культура и кинематография 931 0800 7761,2

Культура 931 0801 7414,0
Г осударственная программа «Развитие культу
ры и туризма в Томской области» 931 0801 1000000 688,0
Подпрограмма «Развитие культуры и архивного 
дела в Томской области» 931 0801 1010000 688,0
Ведомственная целевая программа «Развитие 
профессионального искусства и народного 
творчества» 931 0801 1016400 688,0
Достижение целевых показателей по плану ме
роприятий ("дорожной карте") "Изменения в 
сфере культуры, направленные на повышение 
ее эффективности", в части повышения зара
ботной платы работников культуры муници
пальных учреждений культуры 931 0801 1016405 658,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 931 0801 1016405 600 658,0

Субсидии бюджетным учреждениям 931 0801 1016405 610 658,0
Оплата труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и искус
ства в части выплаты надбавок и доплат к та
рифной ставке (должностному окладу) 931 0801 1016406 30.0
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 931 0801 1016406 600 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 931 0801 1016406 610 30,0

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 931 0801 4400000 7073,2

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 931 0801 4409900 6740,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 931 0801 4409900 600 6740,0

6



Субсидии бюджетным учреждениям 931 0801 4409900 610 6740,0

Библиотеки 931 0801 4420000 333,2

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 931 0801 4429900 333,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 931 0801 4429900 600 333,2

Субсидии бюджетным учреждениям 931 0801 4429900 610 333,2
Социальная политика 931 1000 100,0
Социальное обеспечение населения 931 1003 100,0
Г осударственная программа «Социальная под
держка населения Томской области» 931 1003 1100000 50,0
Подпрограмма «Развитие мер социальной под
держки отдельных категорий граждан» 931 1003 1110000 50,0
Ведомственная целевая программа «Исполне
ние принятых обязательств по социальной под
держке отдельных категорий граждан за счет 
средств областного бюджета» 931 1003 1116000 50,0

Оказание помощи в ремонте и (или) переуст
ройстве жилых помещений граждан, не стоя
щих на учете в качестве нуждающихся в улуч
шении жилищных условий и не реализовавших 
свое право на улучшение жилищных условий за 
счет средств федерального и областного бюд
жетов в 2009 и последующих годах, из числа: 
участников и инвалидов Великой Отечествен
ной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла 
военных лет; лиц, награжденных знаком "Жи
телю блокадного Ленинграда"; бывших несо
вершеннолетних узников концлагерей; вдов по
гибших (умерших) участников Великой Отече
ственной войны 1941 - 1945 годов, не вступив
ших в повторный брак, на 2013 год и на плано
вый период 2014 и 2015 годов 931 1003 1116023 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 931 1003 1116023 300 50
Иные выплаты населению 931 1003 1116023 360 50,0

Софинансирование за счет средств местного 
бюджета расходного обязательства по оказанию 
помощи в ремонте и (или) переустройстве жи
лых помещений отдельных категорий граждан 931 1003 5205801 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 931 1003 5205801 300 50,0
Иные выплаты населению 931 1003 5205801 360 50,0
Физическая культура и спорт 931 1100 312,3

Физическая культура 931 1101 312,3
Г осударственная программа «Развитие моло
дежной политики, физической культуры и 931 1101 0800000 295,1



спорта в Томской области»

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и массового спорта» 931 1101 0810000 295,1

Ведомственная целевая программа "Создание 
благоприятных условий для увеличения охвата 
населения спортом и физической культурой» 931 1101 0816000

295,1

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 931 1101 0816006 295,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 931 1101 0816006 600 295,1

Субсидии бюджетным учреждениям 931 1101 0816006 610 295,1

Физкультурно-оздоровительная работа и спор
тивные мероприятия 931 1101 5120000 17,2

Мероприятия в области здравоохранения, спор
та и физической культуры, туризма 931 1101 5129700 17,2

Софинансирование на обеспечение условий для 
развития физической культуры и массового 
спорта за счет средств поселения 931 1101 5129701 17,2
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 931 1101 5129701 600 17.2

Субсидии бюджетным учреждениям 931 1101 5129701 610 17,2

Межбюджетные трансферты бюджетам субъ
ектов Российской Федерации и муниципаль
ных образований 931 1400 50,0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муници
пальных образований общего характера 931 1403 50,0
Межбюджетные трансферты 931 1403 5210000 50,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муни
ципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий, исполняе
мых Управлением ЖКХ 931 1403 5210601 50,0

Межбюджетные трансферты 931 1403 5210601 500 50,0

Иные межбюджетные трансферты 931 1403 5210601 540 50,0



Приложение № 3 
к решению Совета Воронинского сельского поселения

№ 15 от 13.04.2015 года

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 
Воронинского сельского поселения из бюджета Томского района на 

2015 год

( в тыс.руб.)

Наименование показателей Сумма
1 2

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 8755,5
Дотация из районного фонда финансовой поддержки 
поселений, всего 1711,9
Субвенции, всего 167,1
в том числе

На осуществление полномочий по первичному воинскому учету, 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 167,1

Межбюджетные трансферты, всего 6876,5
в том числе

На обеспечение условий для развития физической культуры и 
массового спорта 295,1

На оплату труда руководителям и специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и 
доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 30.0

На достижение целевых показателей по плану мероприятий 
("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные 
на повышение ее эффективности" в части повышения заработной 
платы работников культуры муниципальных учреждений культуры 658.0

Субсидии на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения теплоснабжающими организациями, 
использующими в качестве топлива нефть или мазут 733,9

На оказание помощи отдельным категориям граждан из числа 
ветеранов Великой отечественной войны и вдов участников войны 
в ремонте жилых помещений 50,0

На финансовое обеспечение дорожной деятельности 57,0

На организацию и проведение праздничных мероприятий, 
посвященных Дню Победы 18,0



На покрытие расчетного финансового разрыва 5011.3
На исполнение полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 23,2


